

(Идома аз саҳ. 1)

(Паёми табриқӣ ба муносибати фаросии соли 2001 ва ҳазоран нав, president.tj/node/9634, 01.01.2001); «Барқудари ҳақ соҳибони Давлати Абарқудратӣ шурвай зидда аз ҳақ сол гузаштааст, вале тақсимбандии геополитикии ҳақон ба охир нарасида, баръакс, марзбандҳои минтақавӣ ва иқтисодию сисёӣ вусъати ҳақ ғирифта истодаанд». (Паёми Президентӣ Ҷумҳурии Тоҷикистон, president.tj/node/6694, 22.04.2002); «Яроқҳои гуногуни чангӣ, бомбаҳои ядровӣ ва мушаққоӣ дурпарвозу миёнапарвоз ба василаи зӯрваровӣ ва яққатозии давлатҳои абарқудратӣ табиқ ёфтад. Яъне, ҳар кишарве, ки аслиҳаи пешрафтварау беназир дорад, меҳодад низоми кайҳо шаклгирфтаи ҳақон ва ҳаритаи иқтисодию сисёӣ сайёраро ба нағвӣ ҳешед тағйир диҳад». (Паёми табриқӣ ба шарафи 57-солагии Иди Ғалаба бар фашизм, president.tj/node/6672, 08.05.2002); «Дар шароити густириши равандҳои глобализатсия дар сайёра барҳурди манфиатҳои давлатҳои абарқудратӣ, қӯшиҳои тақсимоти нави минтақаҳои олам ва соҳиб шудани ҳақ захираҳои ашеи ҳом, сарватҳои табиӣ ва бозори ҳақонӣ суръат гирифта истодааст». (Суханронӣ ба муносибати 5-солагии ба имзо расидани Созишномаи умумии истиқроқи сурӯ ва ризоияти миллӣ, president.tj/node/6693, 26.06.2002); «Талашҳои ошқоро низоми давлатҳои абарқудратӣ ва нерӯҳои сарватманди молиявӣ барои ба даст овардани манбаҳои сӯзишвории ашеи ҳом ва тақсимоти нави бозори ҳақонӣ торафт авҷ гирифта, дар саросари сайёра таломҳои шадиди глобалӣ ва барҳурди оштинопазии геополитикоро ба бор меорад». (Суханронӣ ба муносибати даҳумии солгарди Иҷлосияи XVI Шурои Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, president.tj/node/6698, 15.11.2002); «Дар натиҷаи густириши равандҳои глобализатсия ва барҳурди манфиатҳои давлатҳои абарқудратӣ аз ғурӯҳои кишварҳо дар миқёси ҳақон ва минтақаҳои алоҳида муборизаҳои сисёӣ аз наҳ авҷ гирифтаанд, қӯшиҳои дигаргузосии низоми таъриҳан шаклгирфтаи муносибатҳои байналхалқӣ, тақсимоти ҳақдиди бозори ҳақонӣ ва ба даст даровардани захираҳои нави ашеи ҳом, сӯзишворӣ ва пеш аз ҳама, нафтӣ аз вусъат ёфтад». (Суханронӣ ба муносибати 12-солагии Истиқлолияти давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон ва 1000-солагии эодзӯи Носири Хурсав, president.tj/node/6643, 08.09.2003); «Дар охири асри XX ва оғози садаи XXI вазии геополитикии ҳақон куллани тағйир ёфт ва дар натиҷаи суръат гирифтани равандҳои ҳақонӣшавӣ, инчунин, авҷ гирифтани талашҳои ошқоро низоми давлатҳои абарқудратӣ барои аз наҳ тақсим кардани ва ба даст овардани манбаҳои сӯзишвории ва ашеи ҳом дар минтақаҳои алоҳидаи сайёра мухолифату дарғирҳои шиддат пайдо кардад». (Суханронӣ ба муносибати 17-умии солгарди Истиқлолияти давлатӣ, president.tj/node/269, 08.09.2008).

Зимни пешгузори мазъалаи мақузур дар муддати аз соли 2000-ум то соли 2009 Президентӣ Ҷумҳурии Тоҷикистон аслан тавачҷуки сохторҳои идоракунӣно истиҳосии мамлакатро, пеш аз ҳама, ба зарурати дарк ва ҷусту-ҷӯи роҳҳои мутобиқ шудани ба вазъияти зудтағйирбандани олам равона менамуданд. Дар натиҷаи чунин тақдир, баъд аз соли 2010 батдриҷӣ ҳақон зими андешедани ҳа қатор чорабинҳои мушҳашхас натиҷаи мусобати мутобиқшавии Тоҷикистонро ба вазъияти куллани тағйирёфтаи муносибатҳои гуноғунҷанбаи минтақавию глобалӣ мушоҳида мекунем. Стратегияю барномаҳои муҳиме, ки дар соҳаҳои ҳаёти иҷтимоию иқтисодии мамлакат амали гирдаданд, боиси ағзун гирдадани шакли махсусу дохил ва бехуди сатҳи зиндагии аҳлӣ гирдаданд. Минобар ин, дар суҳанронӣи Пешвои миллат аз соли 2010 авлавиъатбандии ҳадафҳои Ҷумҳурии Тоҷикистон барои мутобиқ шудани ва пуштинонӣ кардани аз манфиатҳои миллӣ дар шароити шиддати бегобиҳои муборизаҳои геосисёӣ бештар таъкид мегардад.

«...Чунин ба назар мерасад, ки «сисёати дугона», шиддати бегобиҳои муборизаю геосисёӣ, баҳусос барои дастбӣ ба захираҳои ҳаётиву стратегӣ ва таъминни назорат аз болои минтақаҳои муҳими геостратегӣ пайдаидан аз ҳама хатарнокӣ солҳои охир мегошад». (Паёми Президентӣ Тоҷи-

кистон Эмомалӣ Раҳмон ба Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, president.tj/node/8136, 23.01.2015); «Дар ин раванд, мо бояд масъалаи ҷойгиршавӣ ё худ мавқеи ҷуғрофии Тоҷикистонро, ки бо давлати Афғонистон сарҳади тӯлонӣ дорад, инчунин, ҳарабӣ аз наҳ тақсим кардани ҳақонро, ки беш аз ду даҳсола инҷониб идома ёфта истодааст, ҳамеша дар маркази диққат қарор диҳем». (Суханронӣ дар ифтихори таҷлили 22-юмни солгарди таъсиси Қувваҳои Мусаллаҳи Тоҷикистон, http://president.tj/node/8284, 22.02.2015); «Паёми имсола дар шароити торафт мураккаб гардидаи вазии ҳақонӣ муосир, вусъати бегобиҳои барҳурди мановеи абарқудратӣ барои аз наҳ тақсим кардани ҳақон ва вобаста аз ин, боз ҳам печидаву мушаниҷ гардидаи вазии сисёии сайёра... пешниҳод мегардад». (Паёми Пешови миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ба Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, http://president.tj/node/10585, 20.01.2016); «Аз ҳодисаву рӯйдодҳои чанд соли гу-

зашта маълум мегардад, ки бар асари бухонҳои сисёӣ, барҳурди манфиатҳои абарқудратӣ қиёсти аз наҳ тақсим кардани ҳақон... вазии ҳақонӣ муосир боз ҳам мураккаб ҳассос гардидааст». (Суханронӣ дар таҷлили Рӯзи дониш, дарси сурӯ ва оғози соли нави таҳсил, http://president.tj/node/12908, 01.09.2016); «Дар охири асри бист ва оғози асри бисту яқ сайёраи мо ба ҳақ қатор тақдиму хатарҳои наҳ, аз қабали шиддат гирифтани раванди аз наҳ тақсим кардани дунё барои ба даст даровардани захираҳои табиӣ аз ҷониб абарқудратӣ ва мушкулоти дигар, рӯ ба рӯ гардида». (Суханронӣ ба муносибати Рӯзи дониш ва ифтихори бинои нави Академияи Валзороти қорҳои дохилӣ, http://president.tj/node/16031, 30.08.2017); «Дар шароити торафт печидаву мураккаб гардидаи вазии ҳақонӣ муосир, аз ҷумла шиддат гирифтани муборизаҳои геосисёӣ мивъи давлатҳои абарқудратӣ... таъминни амният ва ҳифзи сурӯ субот барои тамоми кишварҳои олам, аз ҷумла барои Тоҷикистони мо, ба масъалаи аввалин-дараҷаву ҳаёти табиқ ёфтааст. Солҳои охир мо шодии он ҳастем, ки баъзе дораҳои манфиатҷӯи бо роҳи таъсиррасонии иттилоотӣ... вазии сисёӣ ва иқтисодию иҷтимоию баъзе кишварҳо роҳи сисёи хатарнок гардониди, ҳатто баъзе давлатҳои аз байн бурда истодаанд». (Суханронӣ ба муносибати 25-умии солгарди баргузори Иҷлосияи XVI Шурои Олии, president.tj/node/16605, 19.11.2017); «Таҳлилҳои нишон медиҳанд, ки ҳақонӣ бо суръати кайҳонӣ тағйирбанди ва муборизаи абарқудратӣ барои тақсими незматҳои моддӣ ва сарватҳои табиӣ дар баробари дастовардҳои бегобиҳои бисёр осебпазир гардида, зарари он ба ташаққили дунёи маънавий инсон рӯ ба ағзоиш мегошад». (Суханронӣ дар мулоқот бо намондагони ҷомеаи кишвар ба муносибати фаросии моҳи шарифи Рамазон, http://president.tj/node/17613, 12.05.2018); «Меҳоҳам маҳусос таъриҳирош намоям, ки дар шароити ҳассоси муносибатҳои геосисёӣ, авҷ гирифтани барҳурди тирҷорати ва таҳриқҳо байни кишварҳои абарқудратӣ ҳақон гузоштанӣ зминмаҳорӣ мусоид барои рушди истеҳсолоти саноятӣ, истеҳсолоти молу махсусуоти баландсифат, ағзоиш додани содирот ва пайдо кардани мавқеи сазовор дар бозори ҳақонӣ молу хизматрасонӣ ниҳоят муҳим мегошад». (Суханронӣ дар Форуми байналмиллалӣи соҳибкорӣ - 2018 таҷлиӣ «Рушди соҳибкориву сармоягузори ва равандҳои муосири иқтисодӣ», president.tj/node/18701, 15.10.2018).

Дар қазоватҳои Пешови миллат оид ба масъалаи ағзоиш талашҳои азнавтасимкунӣ ҳақон оғоз аз соли 2020 ҳушдор аз паёмадҳои нуғовори ин раванд ва таъсири он ба амният ҳастии ҳаёти башарӣ, ҳамзамон, ағзоиш қурбонӣ, шикасти робитаҳои муъталдӣи хоҷагидони кишварҳо дар нуқтаҳои гуногуни олам, зарурати вусъати фаёлоӣ ятии ниҳодҳои байнимиллалӣ барои рағбӣ

ин хатарҳо бештар таъкид мегардад, зеро баъзе аз кишварҳои аз он ихзори тавшеш мекунанд, ки назми ҳақонӣ пас аз Чанги дуомӣ ҳақонӣ тарҳрезии аз бисёр ҷиҳат шикастааст ва бояд низоми нави муносибӣ ҷойгузини он гардад. Ҷумҳурии Тоҷикистон дар робита бо ин масъала ҳамеша бар ин назар аст, ки бояд фаёлолии ниҳодҳои мавҷудии ҳақонӣ байналмиллалӣ, ба монанди Созмони Миллалӣ Муттаҳдӣ (СММ), таъкият дода шаванд ва созмонҳои минтақаӣ иниз дар паҳлуи ин ниҳодҳои барои таҳқиқи назми ҳаёти башарӣ қарор гирад. Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ин рӯ, ҷонибдорӣ худро аз низоми ташаккулёбандани барҳурди мановеи абарқудратӣ ҳам аз наҳ тақсим кардани ҳақон ва вобаста аз ин, боз ҳам печидаву мушаниҷ гардидаи вазии сисёии сайёра... пешниҳод мегардад». (Паёми Пешови миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ба Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, http://president.tj/node/10585, 20.01.2016); «Аз ҳодисаву рӯйдодҳои чанд соли гу-

байналмиллалӣ мегошанд. Яъне, имрӯз ҳақ рақобати хатарнок ҳастисос миёни кишварҳо ва низомиҳои сисёӣ ба вуҷуд омадааст. Дар ин рақобат гуруҳбандии гаразноки кишварҳои олам сурат гирифтааст, ки онро муносиб бо манфиатҳои худашон ба таври гаразноқ махсусуи барҳурди шадиди низомиҳои демократӣ ва авторитарӣ мешуморанд. Кишварҳои, ки дар миёни барҳурди ин ду низоми мондаанд, баъзан дар мавриди баҳс онҳоро давлатҳои бимавӣ (hedging states, contested states) менамояд. Вале воқеият нишон дода истодааст, ки чунин баҳогузори ба мавқеи кишварҳои рушдбанди он қадар саҳаҷ ва муносиб нест. Имрӯзҳо нақши мухолифату рушдбанди дар таъминни пешрафти иқтисодӣ ҳақонӣ ағзуда, бештари онҳо дар идоракунӣи равандҳои ҳақонӣ сахми арзишҳои мугӯзонад. «Ҷло бар асари мухолифату низомиҳои сисёиву низоми ва таҳриқҳои иқтисодию молиявӣ, ки аз талашу қӯшиҳои аз наҳ тақсими кардани ҳақон сарчашма мегардан, вазии сайёра ба андозаи бегобиҳои мураккаб гардидааст». (Паёми шодбошии Президентӣ Ҷумҳурии Тоҷикистон, Пешови миллат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ба муносибати иди саиди Фитр, president.tj/node/28288, 01.05.2022); «Дар замоне ки раванди аз наҳ тақсим кардани ҳақон ва захираҳои табиӣи сайёра, ярқоқшавии бошито бо марҳалаи дубораи «ҷанги сард» торафт шиддат мегардад, мо вазифаро, ки барои ҳифзу таҳқиқи сурӯи оғозӣ, суботи сисёӣ ва ваҳдати миллӣ беш аз ҳар вақти дигар сасъ талаш намоем». (Суханронӣ дар Рӯзи дониш ва ифтихори бинои асосии Донишгоҳи давлатии тиббии Тоҷикистон, president.tj/node/29047, 01.09.2022); «Барҳурди манфиатҳои абарқудратӣ барои аз наҳ тақсими кардани ҳақон ва дастбӣ ба захираҳои табиӣ ва мушкулоти дигар зиндагии сокинони сайёраро ба дараи сангинтарин дар таърихи қариб садсолаи инсонӣ рӯ ба рӯ кардаанд». (Суханронӣ дар маҷлиси Қумитаи иҷроияи марказии Ҳизби Халқӣ Демократии Тоҷикистон, president.tj/node/29745, 30.11.2022); «Таъйи ҳадафҳои охир, яъне охири асри XX ва оғози садаи XXI вазии сайёра ба асари талашҳои абарқудратӣ барои аз наҳ тақсим кардани ҳақон бисёр ҳассосу ноором гарида». (Суханронӣи Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон, Пешови миллат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон дар Рӯзи дониш, http://president.tj/node/31416, 01.09.2023).

Иқтибосҳои овардашуда гувоҳи онанд, ки бо тақдиди масъалаи авҷ гирифтани талашҳо барои азнавтасимкунӣ ҳақон миёни абарқудратӣи Пешови миллат ба осебпазир шудани вазии суботу амният дар кишварҳо ишора, баҳусос кишварҳои рӯ ба инкишоф, олам мекунанд. Ба андешаи Пешови миллат, зими рақобатҳои шадиди бартағйирҷӯи дар азнавтасимкунӣи ҳақон ҳуҷери паёмадҳои нуғоворони барои кулли ҷомеаи инсонӣ мушоҳида кардан мумкин аст. Мушкулоти ҳал ва рағбӣ оқибатҳои тағйирбёии иқлим, хатарӣ паҳншавии ҳа-

рақоти ифротгароию даҳшатафканӣ, авҷгирӣи норосии озукорӣ, паҳншавии бемориҳои сироятии наҳ ва байра аз ҷумлаи онҳонд. Ҳар қадоме аз ин мушкулот дар тавзеҳоти паёмадҳои нуғовори талашҳои азнавтасимкунӣи ҳақон аз ҷониб Пешови миллат зими суҳанронӣи ағзоиш равшан оварда шуда, вазифаҳои аҳли ҷомеаи тоҷикистонӣ барои наҳ кардани шиддати таъсири онҳо дар кишвар, минтақа ва ҳақон ҳақ тирқишон шудааст. Барои имсол дар ин ҳиз дар паҳлуи ин ниҳодҳои барои таҳқиқи назми ҳаёти башарӣ қарор гирад. Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ин рӯ, ҷонибдорӣ худро аз низоми ташаккулёбандани барҳурди мановеи абарқудратӣ ҳам аз наҳ тақсим кардани ҳақон ва вобаста аз ин, боз ҳам печидаву мушаниҷ гардидаи вазии сисёии сайёра, аз ҷумла моро водор месозад, ки ба масъалаи ҳифзи сурӯ, таҳқиқи пояхи қорҳои кишварҳо пайваста баён дошта, дар тавофуқ бо кишварҳои минтақа ва олам аз он пайгирӣ менамояд.

Зимни таҳлили мушоҳидаҳо аз қараён ин ҷолшоро равшан ба назар мерасад, ки баъзе аз давлатҳо, баръакс, дар талашӣ ҷойгузини кардани диду мавқеаҳои бидуни ағзиҳои мавқеи дигар кишварҳо ба ҷойи тасими қарорҳои созмонҳои рақоти ифротгароию даҳшатафканӣ, авҷгирӣи норосии озукорӣ, паҳншавии бемориҳои сироятии наҳ ва байра аз ҷумлаи онҳонд. Ҳар қадоме аз ин мушкулот дар тавзеҳоти паёмадҳои нуғовори талашҳои азнавтасимкунӣи ҳақон аз ҷониб Пешови миллат зими суҳанронӣи ағзоиш равшан оварда шуда, вазифаҳои аҳли ҷомеаи тоҷикистонӣ барои наҳ кардани шиддати таъсири онҳо дар кишвар, минтақа ва ҳақон ҳақ тирқишон шудааст. Барои имсол дар ин ҳиз дар паҳлуи ин ниҳодҳои барои таҳқиқи назми ҳаёти башарӣ қарор гирад. Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ин рӯ, ҷонибдорӣ худро аз низоми ташаккулёбандани барҳурди мановеи абарқудратӣ ҳам аз наҳ тақсим кардани ҳақон ва вобаста аз ин, боз ҳам печидаву мушаниҷ гардидаи вазии сисёии сайёра, аз ҷумла моро водор месозад, ки ба масъалаи ҳифзи сурӯ, таҳқиқи пояхи қорҳои кишварҳо пайваста баён дошта, дар тавофуқ бо кишварҳои минтақа ва олам аз он пайгирӣ менамояд.

Зимни таҳлили мушоҳидаҳо аз қараён ин ҷолшоро равшан ба назар мерасад, ки баъзе аз давлатҳо, баръакс, дар талашӣ ҷойгузини кардани диду мавқеаҳои бидуни ағзиҳои мавқеи дигар кишварҳо ба ҷойи тасими қарорҳои созмонҳои рақоти ифротгароию даҳшатафканӣ, авҷгирӣи норосии озукорӣ, паҳншавии бемориҳои сироятии наҳ ва байра аз ҷумлаи онҳонд. Ҳар қадоме аз ин мушкулот дар тавзеҳоти паёмадҳои нуғовори талашҳои азнавтасимкунӣи ҳақон аз ҷониб Пешови миллат зими суҳанронӣи ағзоиш равшан оварда шуда, вазифаҳои аҳли ҷомеаи тоҷикистонӣ барои наҳ кардани шиддати таъсири онҳо дар кишвар, минтақа ва ҳақон ҳақ тирқишон шудааст. Барои имсол дар ин ҳиз дар паҳлуи ин ниҳодҳои барои таҳқиқи назми ҳаёти башарӣ қарор гирад. Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ин рӯ, ҷонибдорӣ худро аз низоми ташаккулёбандани барҳурди мановеи абарқудратӣ ҳам аз наҳ тақсим кардани ҳақон ва вобаста аз ин, боз ҳам печидаву мушаниҷ гардидаи вазии сисёии сайёра, аз ҷумла моро водор месозад, ки ба масъалаи ҳифзи сурӯ, таҳқиқи пояхи қорҳои кишварҳо пайваста баён дошта, дар тавофуқ бо кишварҳои минтақа ва олам аз он пайгирӣ менамояд.

тед ва дар рушди муносибатҳои дуҷонибаи нақши муҳим мегошад. Пешниҳоди ва андешаҳои Шумо барои мо ниҳоят муҳим мегошад». Ҳамин тавр, метавон гуфт, ки дигаргунӣҳои сисёию иҷтимоию дар олами муосир ба амалонада тӯли даҳсолаҳои охир на танҳо ҳеҷраи ҷомеаҳои миллӣ, балки дидо аришҳои одамону ва ҳаёти барҳурди онҳо ро воқеияти ҳаётии ҷомеаҳои худ ва умуман ҷомеаи башарӣ ба кулӣ тағйир доданд. Ҷомеаҳои алоҳидаи барои таъминни муъталдӣи қарбӣи гирифтани ин равандҳо қӯиш менамоянд, мунтазам бо пайравӣ аз сисёати муғавозин барномаҳои иқтисодию иҷтимоию тарҳрезӣ кунанд ва аришҳои меъёрҳои зиндагии одамонро дар қобили ин тарҳҳои пешбинӣ намоёнд. Вале, мутаассифона, на ҳама вақт чунин иқдомҳо ба қомбӯӣ менамоянд, зеро тамоюлоти талаботи ағзоиҳои рушди маънавийи онро аҳёнӣ зими барномарезии қанор мегузоранд. Бинобар ин, масъалаи зарурати ба ҳама назидӣ сохтани иқдомот оид ба бунёди ниҳодҳои нави иҷтимоию муносиб бо

диду аришҳои бунёдии ағзои ҳар ҳақ ҷомеа имрӯзо ҳар ҷӣ бештар ба миён гузошта мешавад ва дар тағйирӣ ин иқдом ҳе аз шартҳои муҳими таъминни суботи ҷамъиятӣ қаролати риояи ҳуқуқи оғозии инсон дида мешавад. Аз ин рӯ, тарҳҳои ҷомеасозии, ки пештар ба хотири расидани ба сатҳи рушди ҷомеаҳои пешрафта рӯи қолабҳои «демократикунӣи гарбӣ», «имрӯзкунии саноятӣ» ва байра дар ҷомеаҳои ҳақон мавҷда роҳандозӣ мегардад. Ағзоиҳои модернурии ҳақон, суботи сисёӣ ва ваҳдати миллӣ расем ва онро ҳақчун гавҳарҳои чашм ҳифз намоем».

Дарки муҳтавои таҳлилҳои Пешови миллат аз равандҳои муосири глобалӣ ва минтақавӣ моро ба чунин ҳулоса меорад, ки ҳуҷури ҳодисаҳои олами сисёию иҷтимоию зими муосир ҳақ сомири падидаҳои бидуни робитаҳои устувори сисёиву натиҷавӣ сурат намегиранд, баръакс онҳо имрӯз аз гузашта дида шуде печидарҳои мураккабтар гаридаанд. Таҳаввули онҳо аз ҳақ ҳолат ба ҳолати дигар на аз рӯи майлу мроди ағзоди соҳиби макророи таъсиррасонӣ сатҳи расмӣ ба рафтори одамону, балки бар асари ҳуҷури абақонӣ айнӣи муайян ба вуҷӯ менаояд. Аз ин рӯ, барои дарку қӯишҳои идораи самаранокӣ мақсаднокӣ ин падидаҳо зарурати фуру рафтани ба умри робитаи сабабҳои моҳиятӣ ҳоди-саҳо дар ҳаёти ҳар ҳақ ҷомеа муҳим аст.

Бо дарназардошти ин ҷустуҷӯи тағйирӣи посуҳои муносиб ба талашҳои ҳассосу ҳавлангезӣи ҳақонӣ имрӯз, ҳусусан дар ҳадафҳои оғзи гувоҳи роҳандозии фаёлоияти муётгузарӣи ниҳодҳои давлатӣ аст, ки махсусуи сисёати ҳадафмандонани Президентӣи кишварамон мегошад. Дар ин радиф иқдомҳои барои ҳифзи истиқлолияти кишвар аз таҳдиҳои мухталиф, эҷоди камарбанди дастаҷамъонӣ амниятӣ дар тӯли ҳати сарҳади давлатӣ бо Афғонистон, шарикӣ дар эҳзи Роҳи Бузурги Абрешим, эҷоди ҳати иртибототи мустқим бо кишварҳои дунё, ҳимоят аз руҳонӣи дунявии давлатдорӣи миллӣ дар муносибатҳои сатҳҳои мухталиф ва байра пеш назари ҳар ҳақ фарди соҳибтараи сими барҷастаи ҳақ давлатмарди асулу қасоратманди қилвағар месозад, ки шөөи мақоми Пешови миллат аст. Гуфтан ҷоиз аст, ки чунин сисёати пешгирфтаи Роҳбари давлатамон на танҳо дар дохил, балки аз ҷониб соири давлатҳои дунё ва созмону ташкилотҳои байналхалқӣ иниз ба хотири ҷанбаи васеи созандагӣ доштаниаш мусбат ва қобили омузӣи ағзбӣ карда мешавад. Мисоли иботи ин қазоват баҳоиди тағйирбаи бои сисёии Пешови миллат аз ҷониб Президентӣи Ҷумҳурии Мардумӣ Чин ҳини баргузори саммити «Осиёи Марказӣ - Чин» мегошад: «Шумо, Ҷанобӣ Президент, миёни мо - сарони давлатҳо аз ҳама сисётмадори пуртаҷриба ба шумор меравед, ки дар сарғаи таъсиси давлатдорӣи навинои тоҷикон ва дар сарғаи таъсиси Созмони ҳамкории Шанхай истода будед. Шумо хеле сисётмадори хирадманд, пуртаҷриба ва дурбин ҳас-

диданд ва ба онҳо нону бо надодаанд. Аз ҳақин хотир фарзандони мову шумо барои онҳо ҳеҷ ариш надоранд, дар ҳақ лаҳза онҳоро ба террористи худуш табдил дода, ҳадафҳои нопоки худро амали месозад». Омилӣ тавсеабёии ин вазият аз бисёр ҷиҳат марбут ба мушкулоте аст, ки ҷомеаҳои муосир бо онҳо мувовҷанд ва қриб дар ҳама ҳо бо ҳам яқнавоқ мегошанд. Дар радифи ин мушкулот метавон аз вусъати нобаробарии иҷтимоӣ, нобаробари даромадҳо, қохиш эътимоди одамону ба ақдигар, зиддият ба ҳақнишавӣ ва низоми мардумсолорӣ, раҳанди боз ҳам бойшави табқаи даро ва муфлисшавии камбизоатҳо, сустии суръати рушди иқтисодии ақсар кишварҳо, эҳсоси дингирӣи ифротӣ ва байра нои бурд, ки онҳо ба тадриҷ дар ҳақон муосир ҳусусияти сисемавӣ қас қарда истодаанд.

Намунаи дигари ба фазои рақобатҳои геополитикӣи қашидани кишварҳои сеном бо истифода аз таҳриқидиҳои ағзоиҳои эътиқдӣ, ваъдаҳои молиявӣ барои ағноми амалҳои тарҳрезиишудаи даиданд ва ба онҳо нону бо надодаанд. Аз ҳақин хотир фарзандони мову шумо барои онҳо ҳеҷ ариш надоранд, дар ҳақ лаҳза онҳоро ба террористи худуш табдил дода, ҳадафҳои нопоки худро амали месозад». Омилӣ тавсеабёии ин вазият аз бисёр ҷиҳат марбут ба мушкулоте аст, ки ҷомеаҳои муосир бо онҳо мувовҷанд ва қриб дар ҳама ҳо бо ҳам яқнавоқ мегошанд. Дар радифи ин мушкулот метавон аз вусъати нобаробарии иҷтимоӣ, нобаробари даромадҳо, қохиш эътимоди одамону ба ақдигар, зиддият ба ҳақнишавӣ ва низоми мардумсолорӣ, раҳанди боз ҳам бойшави табқаи даро ва муфлисшавии камбизоатҳо, сустии суръати рушди иқтисодии ақсар кишварҳо, эҳсоси дингирӣи ифротӣ ва байра нои бурд, ки онҳо ба тадриҷ дар ҳақон муосир ҳусусияти сисемавӣ қас қарда истодаанд.

Намунаи дигари ба фазои рақобатҳои геополитикӣи қашидани кишварҳои сеном бо истифода аз таҳриқидиҳои ағзоиҳои эътиқдӣ, ваъдаҳои молиявӣ барои ағноми амалҳои тарҳрезиишудаи даиданд ва ба онҳо нону бо надодаанд. Аз ҳақин хотир фарзандони мову шумо барои онҳо ҳеҷ ариш надоранд, дар ҳақ лаҳза онҳоро ба террористи худуш табдил дода, ҳадафҳои нопоки худро амали месозад». Омилӣ тавсеабёии ин вазият аз бисёр ҷиҳат марбут ба мушкулоте аст, ки ҷомеаҳои муосир бо онҳо мувовҷанд ва қриб дар ҳама ҳо бо ҳам яқнавоқ мегошанд. Дар радифи ин мушкулот метавон аз вусъати нобаробарии иҷтимоӣ, нобаробари даромадҳо, қохиш эътимоди одамону ба ақдигар, зиддият ба ҳақнишавӣ ва низоми мардумсолорӣ, раҳанди боз ҳам бойшави табқаи даро ва муфлисшавии камбизоатҳо, сустии суръати рушди иқтисодии ақсар кишварҳо, эҳсоси дингирӣи ифротӣ ва байра нои бурд, ки онҳо ба тадриҷ дар ҳақон муосир ҳусусияти сисемавӣ қас қарда истодаанд.

Намунаи дигари ба фазои рақобатҳои геополитикӣи қашидани кишварҳои сеном бо истифода аз таҳриқидиҳои ағзоиҳои эътиқдӣ, ваъдаҳои молиявӣ барои ағноми амалҳои тарҳрезиишудаи даиданд ва ба онҳо нону бо надодаанд. Аз ҳақин хотир фарзандони мову шумо барои онҳо ҳеҷ ариш надоранд, дар ҳақ лаҳза онҳоро ба террористи худуш табдил дода, ҳадафҳои нопоки худро амали месозад». Омилӣ тавсеабёии ин вазият аз бисёр ҷиҳат марбут ба мушкулоте аст, ки ҷомеаҳои муосир бо онҳо мувовҷанд ва қриб дар ҳама ҳо бо ҳам яқнавоқ мегошанд. Дар радифи ин мушкулот метавон аз вусъати нобаробарии иҷтимоӣ, нобаробари даромадҳо, қохиш эътимоди одамону ба ақдигар, зиддият ба ҳақнишавӣ ва низоми мардумсолорӣ, раҳанди боз ҳам бойшави табқаи даро ва муфлисшавии камбизоатҳо, сустии суръати рушди иқтисодии ақсар кишварҳо, эҳсоси дингирӣи ифротӣ ва байра нои бурд, ки онҳо ба тадриҷ дар ҳақон муосир ҳусусияти сисемавӣ қас қарда истодаанд.

Намунаи дигари ба фазои рақобатҳои геополитикӣи қашидани кишварҳои сеном бо истифода аз таҳриқидиҳои ағзоиҳои эътиқдӣ, ваъдаҳои молиявӣ барои ағноми амалҳои тарҳрезиишудаи даиданд ва ба онҳо нону бо надодаанд. Аз ҳақин хотир фарзандони мову шумо барои онҳо ҳеҷ ариш надоранд, дар ҳақ лаҳза онҳоро ба террористи худуш табдил дода, ҳадафҳои нопоки худро амали месозад». Омилӣ тавсеабёии ин вазият аз бисёр ҷиҳат марбут ба мушкулоте аст, ки ҷомеаҳои муосир бо онҳо мувовҷанд ва қриб дар ҳама ҳо бо ҳам яқнавоқ мегошанд. Дар радифи ин мушкулот метавон аз вусъати нобаробарии иҷтимоӣ, нобаробари даромадҳо, қохиш эътимоди одамону ба ақдигар, зиддият ба ҳақнишавӣ ва низоми мардумсолорӣ, раҳанди боз ҳам бойшави табқаи даро ва муфлисшавии камбизоатҳо, сустии суръати рушди иқтисодии ақсар кишварҳо, эҳсоси дингирӣи ифротӣ ва байра нои бурд, ки онҳо ба тадриҷ дар ҳақон муосир ҳусусияти сисемавӣ қас қарда истодаанд.

Намунаи дигари ба фазои рақобатҳои геополитикӣи қашидани кишварҳои сеном бо истифода аз таҳриқидиҳои ағзоиҳои эътиқдӣ, ваъдаҳои молиявӣ барои ағноми амалҳои тарҳрезиишудаи даиданд ва ба онҳо нону бо надодаанд. Аз ҳақин хотир фарзандони мову шумо барои онҳо ҳеҷ ариш надоранд, дар ҳақ лаҳза онҳоро ба террористи худуш табдил дода, ҳадафҳои нопоки худро амали месозад». Омилӣ тавсеабёии ин вазият аз бисёр ҷиҳат марбут ба мушкулоте аст, ки ҷомеаҳои муосир бо онҳо мувовҷанд ва қриб дар ҳама ҳо бо ҳам яқнавоқ мегошанд. Дар радифи ин мушкулот метавон аз вусъати нобаробарии иҷтимоӣ, нобаробари даромадҳо, қохиш эътимоди одамону ба ақдигар, зиддият ба ҳақнишавӣ ва низоми мардумсолорӣ, раҳанди боз ҳам бойшави табқаи даро ва муфлисшавии камбизоатҳо, сустии суръати рушди иқтисодии ақсар кишварҳо, эҳсоси дингирӣи ифротӣ ва байра нои бурд, ки онҳо ба тадриҷ дар ҳақон муосир ҳусусияти сисемавӣ қас қарда истодаанд.

КОРХОНАИ ВОҶИДИ ДАВЛАТӢ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРӢШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРӢ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН

2 майи соли 2024 музоадаи № 20-ро оид ба фуруши амволи мусодирагардиди барпо менамояд

Қолини истеҳсоли Ҷумҳурии Узбекистон (Nafis Gilam) андозаи 3x6 – 13 адад, қолини истеҳсоли Ҷумҳурии Узбекистон (Nafis Gilam) андозаи 3x5 – 6 адад, қолини истеҳсоли Ҷумҳурии Узбекистон (Nafis Gilam) андозаи 3x4 – 1 адад. Нарҳи ибтидоӣ - 7230,05 сомонӣ.

Қабули дархостҳои барои иштирок кардан дар савдо ва ба қайд гирифтани иштироккунандагон аз рӯи нашр шудани эълони мақузур дар Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фуруши амволи давлатии Кумитаи давлатии сармоягузори ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо суроғи шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон 21, ошёнани 2-юми «Маҷмааи амвол» оғоз ёфта ва ҳақ соат пеш аз саршавии музоада инҷом

БА ТАВАҚҚУҲИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛРАСОНҲО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД

Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон (минбаъд - мақомоти ваколатдор) ва ташкилотҳои харидор дошталоно салоҳиятдорро барои иштирок дар озмунҳои хариди номгуӣ зерини мол, кор ва хизматрасонӣ, ки дар як давр гузаронда мешаванд, даъват менамоянд:

№ т/р	№ ДИО	Ташкилоти харидор	Мавзуи харид	Усули харид	Навъи харид	Миқдори номгуӣ	Санаи анҷоми қабули дархостҳо
1	421287	КВД Бонки амонатгузори Ҷумҳурии Тоҷикистон «Амонатбанк»	Таъмири капиталии бинои филиали №05 КВД БА ҶТ «Амонатбанк» дар ноҳияи И.Сомони шаҳри Душанбе, кўчаи Ҷ. Шерозӣ 13	Озмуни кушод	Кор	1	22.04.2024 17:05:00
2	421302	Муассисаи давлатии «Назорати ҳолати мелiorативии заминҳо ва истифодаи оби АБЗ ва О»	Барқарорсозии канали дараи Нӯшори ноҳияи Тоҷикобод	Озмуни кушод	Кор	1	25.04.2024 09:10:00
3	421338	Кумитаи давлатии идораи замин ва геодезии Ҷумҳурии Тоҷикистон	Идома додани сохтмони бинои маъмурии Кумитаи идораи замин ва ҶДФ «Бақайдгирии молу мулкӣ байриманкул» дар ноҳияи Ховалинги вилояти Хатлон	Озмуни кушод	Кор	1	25.04.2024 13:40:00
4	421280	Муассисаи давлатии «Хонаи кӯдакони №1»-и шаҳри Душанбе	Молҳои нарм, пойфазоли кӯдакони ва плёнқаҳои полиетиленӣ	Озмуни кушод	Мол	9	03.05.2024 15:37:10
5	421282	Муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №15-и ноҳияи Дӯстӣ	Сохтмони панҷараҳои оҳани сахт муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №15-и ноҳияи Дӯстӣ	Озмуни кушод	Кор	1	03.05.2024 15:50:20
6	421283	Маркази ёрии таъҷилии ноҳияи Чайхун	Азнавсозии бинои Маркази ёрии таъҷилиӣ дар ноҳияи Чайхун	Озмуни кушод	Кор	1	03.05.2024 15:55:20
7	421281	Муассисаи давлатии «Маркази саломатии шаҳри 8»-и шаҳри Душанбе	Мебел, таҷҳизот ва асбобҳои тиббӣ	Озмуни кушод	Мол	13	03.05.2024 16:00:00
8	421285	Раёсати иҷрои ҷазои ҷиноятии вилояти Суғд	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	10	03.05.2024 16:05:05
9	421264	Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Консервҳои гӯшӣ	Озмуни кушод	Мол	1	03.05.2024 16:10:00
10	421267	Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Тухми сабзавот ва нуриҳои минералӣ	Озмуни кушод	Мол	34	03.05.2024 16:10:00
11	421301	Муассисаи таҳсилоти томактабии №1-и ноҳияи Панҷ	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	26	06.05.2024 08:30:40
12	421303	Литсейи давлатии № 1-и шаҳри Бохтар	Азнавсозии роҳравҳо дар худуди Литсейи давлатии №1-и шаҳри Бохтар	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 08:35:40
13	421305	Муассисаҳои кумаки аввалияи тиббӣ - санитарии ноҳияи Ҷ. Балхӣи вилояти Хатлон	Таъриқи лоиҳаи кории иншооти «Сохтмони бинои нави Маркази тиббӣ оилавӣ дар шаҳраки Балх»	Озмуни кушод	Хизматрасонӣ	1	06.05.2024 08:45:35
14	421304	Муассисаи давлатии таълими томактабии «Ширхоргоҳ-кӯдакони №20»-и шаҳри Хуҷанд	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	6	06.05.2024 08:45:45
15	421300	Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Мебелҳои идоравӣ	Озмуни кушод	Мол	7	06.05.2024 09:00:00
16	421307	Муассисаи давлатии таълими томактабии №14-и шаҳри Конибодом	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	37	06.05.2024 09:00:00
17	421309	Муассисаи давлатии «Мақтаби махсуси кӯдакону наврасон оид ба теннис»	Туби теннис	Озмуни кушод	Мол	1	06.05.2024 09:15:44
18	421306	Муассисаи давлатии «Китобхонаи миллии Тоҷикистон»	Термоголовкаи ҷопкунӣ, штатив, камераи конфронсӣ, гӯшмонакҳо ва микрофонҳои консолӣ	Озмуни кушод	Мол	5	06.05.2024 09:20:00
19	421312	Муассисаи таҳсилоти томактабии №1-и шаҳри Гонҷии ноҳияи Деваштич	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	33	06.05.2024 09:35:35
20	421315	Шӯбаи сохтмони асосии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии шаҳри Исфара	Сохтмони бинои истиқомати хизмати 45 хуҷрадор барои мақомоти ҳифзи ҳуқуқ дар шаҳри Исфара (идомаи корҳо)	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 09:47:47
21	421317	Кумитаи бехатарии озӯқаворӣ назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Заҳрхимикатҳо	Озмуни кушод	Мол	1	06.05.2024 10:00:00
22	421286	Муассисаи давлатии «Маркази тиббии шаҳри №1-и ба номи К.Ахмедов»	Хӯрокворӣ ва молҳои канселарӣ	Озмуни кушод	Мол	43	06.05.2024 10:04:05
23	421320	Муассисаи давлатии «Беморхонаи клиникаи шаҳрии бемориҳои сироятӣ»-и шаҳри Душанбе	Гузaronидани системаи гармидиҳӣ дар бинои муассиса	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 10:10:00
24	421318	Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	8	06.05.2024 10:10:43
25	421319	Муассисаи давлатии «Истироҳатгоҳи табобати собиқадорони ҷангу меҳнати «Ромит»-и шаҳри Ваҳдат»	Таъмири қорӣи ҳаҷатхонаҳои муассиса	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 10:30:00
26	421323	Муассисаи давлатии тандурустии «Маркази солигимгардонӣ ва барқарорсозии саломатии маъҷубон ва иштирокчиёни Ҷанги Бузурги Батанӣ»	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	52	06.05.2024 10:40:00
27	421325	Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон	Таъмири намои бинои Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 10:40:00
28	421288	Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	4	06.05.2024 10:45:00
29	421327	Муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №71-и ноҳияи Шоҳмансур	Таъмири қорӣи бинои муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №71-и ноҳияи Шоҳмансур	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 10:50:00
30	421324	Муассисаи давлатии таълими томактабии «Ширхоргоҳ-кӯдакони №67-и ноҳияи Шоҳмансур»	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	25	06.05.2024 10:50:38
31	421326	Муассисаи давлатии «Осорхонаи миллии Тоҷикистон»	Молҳои канселарӣ, хоҷағӣ, барқӣ, сантехникӣ, картиҷо, таҷҳизоти оташнишонӣ, монитор-киоск, техникаи идоравӣ ва таҷҳизоти тақвияти овоз	Озмуни кушод	Мол	42	06.05.2024 10:55:00

32	421314	Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон	Таъмири қорӣи бинои ошхонаи Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 11:00:54
33	421328	Муассисаи давлатии «Нигӯҳдорию боғу гулгаштҳо, майдонҷаҳои варзишӣ ва боғи кӯдакон»-и Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Фирдавсӣ	Мотовелосипеди сечарха барои партовбарорӣ, либоси махсуси корӣ ва молҳои канселарӣ	Озмуни кушод	Мол	6	06.05.2024 11:30:29
34	421293	Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Таъмири хуҷраи серверӣ ва барқарор намудани хати барқии эҳтиётӣ барои фаъолияти бефосилави Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 11:40:00
35	421330	Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии вилояти Суғд	Телевизор	Озмуни кушод	Мол	1	06.05.2024 11:40:40
36	421331	Беморхонаи ноҳиявии №3-и Ҷамоати деҳоти Хайдар Усмои ноҳияи Б. Гафуров	Доруворӣ ва лавозимоти тиббӣ	Озмуни кушод	Мол	19	06.05.2024 11:40:40
37	421316	Ҷамъияти саҳомии кушодаи «Барқи Тоҷик»	«Лоиҳақашии сохтмони анбори нигӯҳдорию маводу таҷҳизот дар МБГ-2»	Озмуни кушод	Хизматрасонӣ	1	06.05.2024 11:42:39
38	421329	Муассисаи давлатии «Маҷмаи таълимию таҷрибавии кори иҷтимоӣ ва инноватсияҳо»	Ангиштсанг	Озмуни кушод	Мол	1	06.05.2024 11:55:00
39	421295	Муассисаи давлатии «Мудирияти минтақаи зеробивандаи НБО-и Роғун»	Таҷҳизоти идоравӣ	Озмуни кушод	Мол	5	06.05.2024 12:10:00
40	421332	Муассисаи давлатии «Маркази саломатии шаҳри 8»-и шаҳри Душанбе	Таҷҳизоти маишӣ, идоравӣ ва лавозимот барои оташомӯшкунӣ	Озмуни кушод	Мол	6	06.05.2024 12:38:41
41	421333	Муассисаи давлатии «Истифодабарии роҳҳои ноҳияи Синои шаҳри Душанбе»	Шинаҳои автомобилӣ, аккумуляторҳо ва қисмҳои эҳтиётӣи автомобилӣ	Озмуни кушод	Мол	13	06.05.2024 12:50:03
42	421334	Шӯбаи минтақавии Бонки миллии Тоҷикистон дар шаҳри Хуҷанд	Маводи хоҷағидорӣ, шустушӯй, электрикӣ, сантехникӣ, дорӯҳи минералӣ, қисмҳои эҳтиётӣи автомашина ва маводи равангорӣ	Озмуни кушод	Мол	169	06.05.2024 13:10:00
43	421335	Муассисаи давлатии нигӯҳдорию роҳҳои автомобилгарди шаҳри Ҳисор	Муҳаррик барои автогрейдер	Озмуни кушод	Мол	1	06.05.2024 13:12:33
44	421336	Муассисаи давлатии таълими «Литсейи №4 барои хонандагони болаёқати шаҳри Душанбе»	Корҳои таъмирӣ дар бинои муассиса	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 13:20:00
45	421337	Корхонаи воҳиди давлатии «Заводи протезию ортопедӣ»-и шаҳри Душанбе	Маҳсулот ва дастгоҳҳои протезӣ	Озмуни кушод	Мол	71	06.05.2024 13:30:00
46	421340	Муассисаи давлатии тандурустии «Маркази клиникавии дерматолог-венерологи вилояти Суғд»	Реактивҳо, тастҳо ва лавозимоти тиббӣ	Озмуни кушод	Мол	24	06.05.2024 13:34:34
47	421343	Муассисаи таълими давлатии «Гимназияи №13-и ба номи М. Горкий»	Таъмири намои бинои Муассисаи давлатии таълими «Гимназияи №13-и ба номи М. Горкий»-и шаҳри Хуҷанд	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 13:39:09
48	421344	Муассисаи давлатии «Хона-интернати пиронсолон ва маъҷубон дар шаҳри Панҷакент»	Таъмири бинои истиқомати бошандагони Муассисаи давлатии «Хона-интернати пиронсолон ва маъҷубон дар шаҳри Панҷакент»	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 13:44:30
49	421339	Корхонаи воҳиди давлатии «Заводи протезию ортопедӣ»-и шаҳри Душанбе	Маҳсулот барои истеҳсоли пойфазоли ортопедӣ	Озмуни кушод	Мол	32	06.05.2024 13:50:00
50	421345	Корхонаи фаръии сохтмони асосӣ ва таъмири Корхонаи воҳиди давлатии «Хоҷағи манзилию коммунали»	Сохтмони шабакаҳои канализатсионии шаҳраки Совети ноҳияи Темурмалик	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 13:50:00
51	421347	Муассисаи давлатии «Маркази ҷумҳуриявӣ илмӣи хун» дар шаҳри Душанбе	Парма кардани ҷоҳи амудӣ дар ҷуҷури 170 метр дар ФМД «Маркази ҷумҳуриявӣ илмӣи хун» дар шаҳри Кӯлоб	Озмуни кушод	Кор	1	06.05.2024 13:50:00
52	421341	Корхонаи воҳиди давлатии «Заводи протезию ортопедӣ»-и шаҳри Душанбе	Таҷҳизоти барқарорсозӣ	Озмуни кушод	Мол	20	06.05.2024 14:00:00
53	421346	Муассисаи таълими томактабии «Ширхоргоҳ-кӯдакони №16»-и шаҳри Хуҷанд	Хӯрокворӣ, мови шустушӯй, молҳои хоҷағидорӣ ва дафтardорӣ	Озмуни кушод	Мол	80	06.05.2024 14:15:00
54	421349	Муассисаи давлатии «Маркази миллии тиббии Ҷумҳурии Тоҷикистон - Шифобахш»	Варақаҳои тиббӣ, журналҳои бақайдгирӣ ва молҳои хоҷағидорӣ	Озмуни кушод	Мол	16	06.05.2024 14:30:17
55	421351	Муассисаи давлатии «Кохи Истиқлол»-и Маҷмӯи меҳмонхонаҳои Дастгоҳи иҷроияи Президентии Ҷумҳурии Тоҷикистон	Молҳои хоҷағидорӣ, ниҳолҳои гул ва нуриҳои минералӣ	Озмуни кушод	Мол	10	06.05.2024 14:35:00
56	421296	Муассисаи таълими томактабии «Ширхоргоҳ-кӯдакони №18-и ноҳияи Б. Гафуров»	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	26	06.05.2024 15:20:00
57	421313	Ҷамъияти саҳомии кушодаи «Барқи Тоҷик»	Компютер, манбаи эҳтиётӣ (УПС) ва принтерҳо барои эҳтиётоти ҶСК «Барқи Тоҷик»	Озмуни кушод	Мол	3	06.05.2024 15:39:17
58	421297	Маркази саломатии шаҳри Исфара	Мебел, штатив, ширма, ТБФ ва компютер	Озмуни кушод	Мол	12	06.05.2024 16:30:00
59	421298	Муассисаи давлатии таълими «Коллеҷи оташнишонӣ-техникии Вазорати корҳои дохилии Ҷумҳурии Тоҷикистон дар ноҳияи Данғара»	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	21	07.05.2024 07:35:13
60	421299	Муассисаи давлатии «Мақтаб-интернати ҷумҳуриявӣи кӯдакони ятими шаҳри Кӯлоб» дар вилояти Хатлон	Таъмири асосии бинои Муассисаи давлатии «Мақтаб-интернати ҷумҳуриявӣи кӯдакони ятими шаҳри Кӯлоб» дар вилояти Хатлон	Озмуни кушод	Кор	1	07.05.2024 07:39:11
61	421310	Ташкилоти ҷамъиятии клуби футболи «Равшан»-и Кӯлоб	Таъмири асосӣ ва азнавсозии варзишгоҳи шаҳри Кӯлоб	Озмуни кушод	Кор	1	07.05.2024 09:33:40

Озмунҳои харид дар Портالي хариди электрони давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон <https://eprocurement.gov.tj> баргузор мегарданд.

Довталабон барои иштирок дар озмунҳо бояд дар Портали хариди электрони давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон ба қайд гирифта шаванд. Бақайдгирӣ роғон анҷом дода шуда, дошталоно метавонанд барои кумак барои бақайдгирӣ ва иштирок дар озмунҳо ба Ҳадамоти дастгирии истифодабарандагони Портал муроҷиат наоянд.

Довталабоне, ки хоҳиши дар озмун иштирок кардан доранд,

баъди супоридани ҳақи бебозгашт тавассути филиалҳои КВД БА ҶТ «Амонатбанк» ё барномаи мобилии «Амонатмобайл», хуҷҷатҳои тендери худро бояд то вақти дар сутуни «Сана ва вақти кушодаи лифобаҳо» муайяншуда пешниҳод наоянд. Мухлати муқараршуда муҳлатест, ки баъди анҷоми вақт аз дошталоно пешниҳодот қабул карда намешавад.

Суроға: Ҷумҳурии Тоҷикистон, шаҳри Душанбе, кўчаи Шота Руставели - 22.

Ҳадамоти дастгирии истифодабарандагони Портали хариди электрони давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон: 446000304.



Муассиса:
Маҷлиси Олии
Ҷумҳурии Тоҷикистон

САРМУХАРРИР
Бахтовар КАРИМЗОДА

Рӯзнама ба тарзи офсет
дар КВД КТН «Шарқи озод»
чош шудааст.

ИНДЕКСИ ОБУНА 68852

ҲАЯТИ ТАҲРИРИЯ:
Абдуллоҳ Мирзоев,
Далер Абдулло,
Ориф Ёдгоров,
Сайфиддин Суннатов,
Шариф Атобуллоев,
Фарзона Ғайзалоева,
Фарҳунда Абдулҳакимова.

НИШОНИ МО: шаҳри Душанбе, хиёбони Саъдии Шерозӣ 16. **ТЕЛЕФОНҲО:** қабулгоҳи 238-53-71; Сармуҳаррир факс 221-36-04; муовини якум, роҳбари шабакаи муҳбирони махсус 238-53-56; муовин 238-54-52; котибот 238-59-32; муҳаррири шӯбаи сохтори давлатӣ, қонунгузорию ва ҳуқуқ 238-58-95; муҳаррири шӯбаи иқтисодиёт ва сиёсати иҷтимоӣ 238-58-91; шӯбаи фарҳанг, иттиҳодияҳои ҷамъиятӣ ва регламент 238-58-93; муҳаррири шӯбаи мактубҳо, ахбор, муносибатҳои байнипарлумонӣ ва робита бо ҷомеа 238-52-97; муҳосибот 238-53-49; шӯбаи обуна, қабули эълонҳо ва техникӣ 238-54-57; хабарнигорон дар ВМКБ 93-355-51-03, 93-458-65-69; вилояти Хатлон 919-67-68-78, 985-82-81-97; вилояти Суғд 92-773-28-76, 92-771-76-72, 93-535-06-66; ШНТЧ - 000-03-03-80, 918-68-40-17.

МО ДАР ШАБАКАИ ИНТЕРНЕТ: www.sadoimardum.tj | **ПОЧТАИ ЭЛЕКТРОНИИ МО:** sadoimardum@yandex.ru

Дар «Садон мардум» ба хотири чанданеҷадии матолибе низ нашр мешавад, ки идораи рӯзнама зимнан метавонад бо муаллифон ҳамақида нашоада ва масъулияти онро ба дӯш нагирада. Ҳақиқи мавод (ғайр аз мақолаҳои расмӣ ва супоришӣ) бояд аз ҷор саҳифа, бо шрифти 14, Times New Roman Tj, интервали 1,5 зияд нашоада. Дастнависҳо ва суратҳо ба муаллифон пасгардонда намешавад.

Ба ҷопаш 17 апрели
соли 2024, соати 16:30
уҷазот дода шуд.
Адаби нашр 35060 Нусха

Навбатдорони шумора
Ш. Атобуллоев
ва Р. Ҳабибов

Тарроҳони компютерӣ
Т. Қурбонов ва Ф. Тӯшаров

Рӯзнамаи
«Садон мардум»
30-юми октябри
соли 2022
дар Вазорати
фарҳанги
Ҷумҳурии
Тоҷикистон
аз нав сабти
ном шуд.
Рақами қайд
332/РЗ 97